
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 101 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: COMPLESSO SCOLASTICO COMUNALE – IMPIANTO TERMICO – 

INCARICO TERZO RESPONSABILE DI STAGIONE 2016/2017.  

CIG. ZAB1BC04B1 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno  20 del mese di ottobre,  alle ore  10.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 107 del 09.08.2012, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione degli atti di contabilità finale degli interventi di adeguamento alle 
norme di sicurezza tecnica degli impianti e di contenimento energetico 1° lotto del complesso 
scolastico, tra i cui interventi era compresa la posa di un nuovo gruppo termico a 
condensazione, funzionante a gas metano, di potenzialità globale 200KW; 
 
Atteso ancora che per l’anno termico 2012/2013, la ditta esecutrice dei lavori Progest Calor 
snc, ha assunto, a titolo gratuito, l’incarico di terzo responsabile dell’impianto termico in 
questione; 
 
Dato atto che, alla scadenza del predetto anno termico, con proprie deliberazioni n. 82 del 
12.09.2013, n. 123 del 20.11.2014 e n. 71 del 17.09.2015 si è conferito alla citata ditta 
Progest Calor snc l’incarico di terzo responsabile, per l’impianto in questione per le stagioni 
2013/2014, 2014/2015 e 2015/2016; 
 
Considerato che la predetta Ditta con propria nota pervenuta in data 19.10.2016, prot. n. 
2573, ha comunicato che per la stagione 2016/2017 il costo dell’incarico di terzo responsabile 
non sarebbe variata rispetto alla stagione 2015/2016; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto ed opportuno riconfermare, alle medesime condizioni, il suddetto 
incarico anche per la stagione 2016/2017, in quanto da considerarsi equo per 
l’Amministrazione Comunale scrivente; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
 
Di conferire, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta Progest Calor snc con sede in 
Villadossola – Via F. Poscio 12 - P.I. 01201070032, azienda in possesso dei requisiti di idoneità 
richiesti, l’incarico di terzo responsabile per la stagione 2016/2017 relativamente all’impianto 
termico del complesso scolastico comunale, dietro il corrispettivo di €. 730,00 + Iva,  CIG. 
ZAB1BC04B1; 
 
Di dare atto che si è proceduto alla sottoscrizione del contratto di terzo responsabile che le 
parti non hanno disdettato; 
 
Di prevedere la complessiva spesa al cap.1156 del bilancio 2016; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
d.lgs. n. 267/2000. 


